INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudo a
respeito de revitalização e melhorias na
Praça Pastor Nestor Felipe Rodrigues,
localizada entre as Ruas Cafelândia,
Joanópolis e Rinópolis, no bairro Jardim
Alvorada.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente estudo a respeito de revitalização e melhorias na Praça Pastor Nestor Felipe
Rodrigues, localizada entre as Ruas Cafelândia, Joanópolis e Rinópolis, no bairro Jardim
Alvorada.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores da região, os
quais informam que a praça apresenta pontos necessitando de limpeza, capinação do mato
e instalação de lixeiras para o descarte irregular de lixo, bem como reforma e modernização
da quadra, com manutenção do alambrado, melhoria na iluminação e instalação de gramado
artificial. Ressaltamos que tais pedidos visam a proporcionar que a praça esteja em boas
condições de uso para os munícipes do bairro, bem como aos alunos da creche Professor
Antonio Oliveira, localizada ao lado.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2021.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T13:37:22-0300